5

[bookmark: _GoBack]СЕВЕРОМОРСКОЕ ТУ РОСРЫБОЛОВСТВА

П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по проведению конкурсов на право заключения договора пользования рыболовным участком на территории Мурманской области
(рассмотрение заявок)

Мурманск

«    30   »      июля        2020 г.                                                                                  №   2   .

Присутствовали:
Заместитель председателя комиссии:
Долишний К.З. – начальник отдела организации рыболовства (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биологических ресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству.

Члены комиссии:
Алексеев А.В. – начальник управления организации рыболовства, аквакультуры и береговой переработки Министерства инвестиций, развития предпринимательства и рыбного хозяйства Мурманской области;
Черевко В.И. – главный специалист-эксперт отдела государственного экологического надзора по Мурманской области Балтийско-Арктического межрегионального управления Росприроднадзора;
Лещенко А.В.  – заместитель начальника отдела правового обеспечения, государственной службы и кадров Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству;
Басова Е.А. – главный специалист-эксперт отдела организации рыболовства                  (во внутренних водоемах), государственного контроля и надзора за воспроизводством водных биоресурсов и сохранением среды их обитания Североморского территориального управления Федерального агентства по рыболовству (секретарь комиссии).
Заседание комиссии правомочно, так как на нем присутствует более 50 процентов общего числа состава членов комиссии.

  Повестка дня:
Рассмотрение поступивших заявок на участие в конкурсе на право заключения договора пользования рыболовным участком для организации любительского рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, на территории Мурманской области (далее – Заявка, Конкурс).
Выступили: Долишний К.З., Алексеев А.В., Лещенко А.В., Басова Е.А.
Согласно протоколу вскрытия конвертов с заявками от 20 июля 2020 г. № 1 в комиссию по проведению конкурсов на право заключения договора пользования рыболовным участком на территории Мурманской области (далее – Комиссия) поступили Заявки от следующих заявителей:
	 Номер лота
	Номер и наименование
рыболовного участка
	Наименование заявителя

	1
	№ 449: Баренцево море, губа Териберская 1
	Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»

	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Аврора Тур»

	ООО «Логистик-А»

	ИП Гулимчук Александр Ярославович

	2
	№ 454: Баренцево море, губа Териберская 2
	Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»

	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Аврора Тур»

	ООО «Логистик-А»

	ИП Гулимчук Александр Ярославович

	3
	№ 455: Баренцево море, бухта Долгая Щель – бухта Малонемецкая Западная
	Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»

	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Ч.Ч. аниме»

	ООО «Порт Лиинахамари»

	ООО «Аврора Тур»

	ООО «Дайверси»

	4
	№ 456: Баренцево море,
Святоносский залив 2
	Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»

	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Мурмансктурист»

	5
	№ 458: Баренцево море, м. Ярнышный
	Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»

	ООО «Дальние Зеленцы»

	АО «Серебро Поноя +»

	ООО «Аврора Тур»

Кроме того, 14 июля 2020 г. от Мурманского филиала ФГБУ «Главрыбвод» поступил конверт, содержащий изменения ранее поданных Заявок по лотам № 1,
№ 2, № 3, № 4 и № 5.

Также в адрес организатора конкурса поступили следующие обращения об отзыве ранее поданных Заявок:
· от Мурманского филиала ФГБУ «Главрыбвод» об отзыве Заявок по лоту № 4 (21 июля 2020 г.) и по лотам № 1 и № 2 (28 июля 2020 г.);
· от ООО «Аврора Тур» об отзыве Заявок по лотам № 1 и № 2
(30 июля 2020 г.).
Комиссия оценила представленные Заявки и прилагаемые к ним документы на соответствие требованиям, установленным Правилами организации и проведения конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для организации любительского рыболовства, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2008 г. № 1078 (далее – Правила) и конкурсной документацией на право заключения договора пользования рыболовным участком для организации любительского рыболовства в отношении водных биологических ресурсов, находящихся в федеральной собственности, в том числе анадромных, катадромных и трансграничных видов рыб, на территории Мурманской области (далее – Конкурсная документация), утвержденной приказом Североморского ТУ Росрыболовства от 18 июня 2020 г. № 101.
По результатам рассмотрения Заявок и прилагаемых к ним документов Комиссия приняла следующие решения:
	Номер лота
	Наименование заявителя
	Решение Комиссии о допуске или об отказе в допуске к участию в Конкурсе
	Основание отказа в допуске к участию в Конкурсе

	1
	АО «Серебро Поноя +»
	Допущен

	ООО «Логистик-А»
	Допущен

	ИП Гулимчук Александр Ярославович
	Допущен

	2
	АО «Серебро Поноя +»
	Допущен

	ООО «Логистик-А»
	Допущен

	ИП Гулимчук Александр Ярославович
	Допущен

	3
	Мурманский филиал
ФГБУ «Главрыбвод»
	Допущен

	АО «Серебро Поноя +»
	Допущен

	ООО «Ч.Ч. аниме»
	Допущен

	ООО «Порт Лиинахамари»
	Допущен

	ООО «Аврора Тур»
	Допущен

	ООО «Дайверси»
	Отказ в допуске
	1. Непредставление заявителем предусмотренных п. 27 Правил документов (пп. а) п. 14 Правил): отсутствуют заверенные заявителем документы, подтверждающие среднюю численность работающих у заявителя работников, которые были зарегистрированы в Мурманской области и которые осуществляли либо будут осуществлять организацию любительского рыболовства на выставляемом на конкурс рыболовном участке (пп. е) п. 27 Правил, раздел 4 Конкурсной документации).
2. Несоответствие заявки и прилагаемых к ней документов требованиям, установленным
п. 28 Правил (пп. в) п. 14 Правил): документы, направленные заявителем в Комиссию, не пронумерованы, не сшиты и не заверены печатью заявителя (п. 28 Правил, раздел 3 Конкурсной документации).

	4
	АО «Серебро Поноя +»
	Допущен

	ООО «Мурмансктурист»
	Допущен

	5
	Мурманский филиал ФГБУ «Главрыбвод»
	Допущен

	ООО «Дальние Зеленцы»
	Отказ в допуске
	Наличие в представленных заявителем документах недостоверных сведений (пп. а)
п. 14 Правил): данные о количестве выданных заявителем в установленном порядке гражданам именных разовых лицензий на осуществление любительского рыболовства не соответствуют данным, ранее представленным заявителем в сведениях о добыче (вылове) водных биоресурсов, направляемых в адрес территориального управления Росрыболовства в соответствии с правилами рыболовства для Северного рыбохозяйственного бассейна.

	АО «Серебро Поноя +»
	Допущен

	ООО «Аврора Тур»
	Допущен

В рамках межведомственного взаимодействия с Федеральной налоговой службой от ИФНС России по г. Мурманску в отношении ООО «Логистик-А» была представлена информация о наличии неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов (пп. в) п. 11 Правил). Однако данное юридическое лицо не представило бухгалтерскую отчетность за 2019 г., вследствие чего, определить размер данной неисполненной обязанности от балансовой стоимости активов заявителя по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период не представляется возможным.
На основании полученной информации Комиссией принято решение о направлении в адрес ООО «Логистик-А» дополнительного запроса об уточнении размера неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов и др.
Кроме того, организатором конкурса в рамках межведомственного взаимодействия с Федеральной налоговой службой направлены запросы о средней численности работников всех заявителей, подавших Заявки. На момент рассмотрения Заявок ответы не поступили.
В случае выявления недостоверных сведений в прилагаемых заявителями документах или несоответствия заявителя требованиям п. 11 Правил, будет проведено дополнительное заседание комиссии по рассмотрению Заявок.
В соответствии с п. 44 Правил уведомить заявителей о принятом Комиссией решении в течение 1 рабочего дня, следующего за днем подписания данного протокола.

Голосовали: «за» - 5,    «против» - нет.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО

	Заместитель председателя комиссии

	К.З. Долишний

	подпись

	Члены комиссии:

	А.В. Алексеев

	подпись

	В.И. Черевко

	подпись

	А.В. Лещенко

	подпись

	Е.А. Басова

	подпись